
PRACOVNÍ VERZE (VK-IP) - PŘED ODEVZDÁNÍM NUTNO FINÁLNĚ ULOŽIT!!!

Strana 1 z 18Žádost uložena v IS BENEFIT7  Unikátní klíč: ØJjZ8PMØØ7Ø1

PROJEKTU Z OP VK
Závěrečná monitorovací zpráva

pospichalova
Textový rámeček
RK-14-2013-52, př. 1Počet stran: 18



PRACOVNÍ VERZE (VK-IP) - PŘED ODEVZDÁNÍM NUTNO FINÁLNĚ ULOŽIT!!!

Strana 2 z 18Žádost uložena v IS BENEFIT7  Unikátní klíč: ØJjZ8PMØØ7Ø1

AlenaPříjmení:

Telefon I:

Vidláková

+420604707418

Jméno:

Telefon II:

Email:

Funkce:

VIDLAKOVA.A@KR-VYSOCINA.CZ Fax:

Zhotovitel MZ/HoP:

Titul před: Titul za:

Podpora systému primární prevence sociálně patologických jevůNázev projektu:

0JjZ8PM00701

14/1.2/61/2010

CZ.1.07/1.2.00/14.0126

Číslo monitorovací zprávy:

Číslo smlouvy:

Číslo projektu:
Kraj VysočinaNázev příjemce:

7Pořadové číslo zprávy:
Datum finalizace zprávy:

30.04.2013Předpokládané datum
předložení ŘO/ZS:

NePřepracovaný harmonogram aktivit:

70890749IČ příjemce:

07.04.2010Datum zahájení realizace projektu:

28.02.2013Datum ukončení realizace projektu:
19 945 501,40Celková výše finanční podpory:

28.02.2013Sledované období do:

01.01.2013Sledované období od:

Další informace o realizaci projektu:

NePlátce DPH:

NeK této MZ bude zpracována 
Žádost o platbu:

Závěrečná monitorovací zprávaTyp MZ:

1. Identifikační údaje

JiříPříjmení:

Telefon I:

Bína

724650196

Jméno:

Telefon II:

Email:

Funkce:

bina.j@kr-vysocina.cz

vedoucí oddělení sociálních služeb

Fax:

Hlavní kontaktní osoba:

Titul před: Mgr. Titul za:

VladimírPříjmení:

Telefon I:

Novotný

564602144

Jméno:

Telefon II:

Email:

Funkce:

novotny.v@kr-vysocina.cz

náměstek hejtmana

Fax:

Statutární zástupce:

Titul před: Ing. Titul za:



PRACOVNÍ VERZE (VK-IP) - PŘED ODEVZDÁNÍM NUTNO FINÁLNĚ ULOŽIT!!!

Strana 3 z 18Žádost uložena v IS BENEFIT7  Unikátní klíč: ØJjZ8PMØØ7Ø1

JiříPříjmení:

Telefon I:

Běhounek

564602140

Jméno:

Telefon II:

Email:

Funkce:

behounek.j@kr-vysocina.cz

hejtman

Fax:

Statutární zástupce:

Titul před: MUDr. Titul za:

06.43.10Kód indikátoru:

V tomto MO byl vytvořen poslední nový produkt s názvem
"Katalog poskytovatelů primární prevence v Kraji Vysočina".
Katalog obsahuje provozní informace o všech zařízeních primární
prevence v kraji a o jejich aktuální nabídce programů pro
mateřské, základní a střední školy a odborná učiliště. Katalog je
zhotoven v elektronické podobě a je zveřejněn na webových
stránkách projektu.

10,00

Počet nově vytvořených/inovovaných produktů

Popis:

Dosažená hodnota:

Název indikátoru:

produktMěrná jednotka:
28.02.2013Datum dosažené hodnoty:

7,00Cílová hodnota:

31.01.2013Datum cílové hodnoty:

9,00Hodnota dosažená z poslední MZ:

07.41.14Kód indikátoru:

Celkový počet podpořených dětí v závěrečném MO byl roven 0.

20 319,00

Počet podpořených osob v počátečním vzdělávání celkem ? dětí, žáků

Popis:

Dosažená hodnota:

Název indikátoru:

Počet osobMěrná jednotka:
31.12.2012Datum dosažené hodnoty:

10 918,00Cílová hodnota:

31.01.2013Datum cílové hodnoty:

20 319,00Hodnota dosažená z poslední MZ:

07.41.15Kód indikátoru:

V závěrečném MO byl počet nově podpořených žáků - chlapců roven 0.

10 226,00

Počet podpořených osob v počátečním vzdělávání celkem - dětí, žáků -
chlapci

Popis:

Dosažená hodnota:

Název indikátoru:

Počet osobMěrná jednotka:
31.12.2012Datum dosažené hodnoty:

5 459,00Cílová hodnota:

31.01.2013Datum cílové hodnoty:

10 226,00Hodnota dosažená z poslední MZ:

2. Monitorovací indikátory



PRACOVNÍ VERZE (VK-IP) - PŘED ODEVZDÁNÍM NUTNO FINÁLNĚ ULOŽIT!!!

Strana 4 z 18Žádost uložena v IS BENEFIT7  Unikátní klíč: ØJjZ8PMØØ7Ø1

07.41.16Kód indikátoru:

V závěrečném MO byl počet nově podpořených žáků - dívek roven 0.

10 093,00

Počet podpořených osob v počátečním vzdělávání celkem - dětí, žáků -
dívky

Popis:

Dosažená hodnota:

Název indikátoru:

Počet osobMěrná jednotka:
31.12.2012Datum dosažené hodnoty:

5 459,00Cílová hodnota:

31.01.2013Datum cílové hodnoty:

10 093,00Hodnota dosažená z poslední MZ:

07.41.20Kód indikátoru:

Vzdělávací aktivity byly ukončeny k 31.12.2012.

76,00

Počet podpořených osob - poskytovatelé služeb

Popis:

Dosažená hodnota:

Název indikátoru:

Počet osobMěrná jednotka:
30.06.2012Datum dosažené hodnoty:

12,00Cílová hodnota:

31.01.2013Datum cílové hodnoty:

76,00Hodnota dosažená z poslední MZ:

07.41.65Kód indikátoru:

2 716,00

Počet podpořených osob - pracovníků v dalším vzdělávání

Popis:

Dosažená hodnota:

Název indikátoru:

Počet osobMěrná jednotka:
31.12.2012Datum dosažené hodnoty:

420,00Cílová hodnota:

31.01.2013Datum cílové hodnoty:

2 716,00Hodnota dosažená z poslední MZ:

07.41.81Kód indikátoru:

V závěrečném MO byl počet podpořených pedagogů - mužů roven 0.

517,00

Počet podpořených osob v dalším vzdělávání - pedagogických a
akademických pracovníků - muži

Popis:

Dosažená hodnota:

Název indikátoru:

Počet osobMěrná jednotka:
31.12.2012Datum dosažené hodnoty:

210,00Cílová hodnota:

31.01.2013Datum cílové hodnoty:

517,00Hodnota dosažená z poslední MZ:



PRACOVNÍ VERZE (VK-IP) - PŘED ODEVZDÁNÍM NUTNO FINÁLNĚ ULOŽIT!!!

Strana 5 z 18Žádost uložena v IS BENEFIT7  Unikátní klíč: ØJjZ8PMØØ7Ø1

07.41.82Kód indikátoru:

V závěrečném MO byl počet podpořených pedagogů - žen roven 0.

2 199,00

Počet podpořených osob v dalším vzdělávání - pedagogických a
akademických pracovníků - ženy

Popis:

Dosažená hodnota:

Název indikátoru:

Počet osobMěrná jednotka:
31.12.2012Datum dosažené hodnoty:

210,00Cílová hodnota:

31.01.2013Datum cílové hodnoty:

2 199,00Hodnota dosažená z poslední MZ:

3. Výběrová řízení



PRACOVNÍ VERZE (VK-IP) - PŘED ODEVZDÁNÍM NUTNO FINÁLNĚ ULOŽIT!!!

Strana 6 z 18Žádost uložena v IS BENEFIT7  Unikátní klíč: ØJjZ8PMØØ7Ø1

4. Publicita
Informační a komunikační materiál (plakát, leták, brožura, skládačka, informační
sdělení, zpravodaj, studie, prezenční listiny, certifikáty atd.)

Název publicity:

NePublicita splněna za
celou realizaci
projektu?

V tomto MO byl na webových stránkách projektu zveřejněna v rámci aktualit
upoutávka na připravovaný "Výcvik detence skupinové psychodynamiky", který je
určen pedagogům. Pořádá jej Život bez závislostí o.s. a povede jej lektorský tým v
čele s PhDr. Helenou Vrbkovou. Kurz začíná v září 2013.
Dále byl na webových stránkách zveřejněn nově vzniklý metodický materiál
"Katalog poskytovatelů primární prevence v Kraji Vysočina", který je určen všem
školám a ostatním subjektům v kraji, kteří se zabývají problematikou primární
prevence.
Dne 21.2.2013 proběhlo závěrečné jednání se všemi poskytovateli programů
primární prevence v kraji.
Výše uvedené upoutávka, metodický materiál a pozvánka s prezenční listinou z
jednání jsou doloženy v monitorovací zprávě.

Popis:

Oznámení ve všech mediálních prezentacíchNázev publicity:

NePublicita splněna za
celou realizaci
projektu?

V tomto MO nebylo realizována. Závěrečná tisková zpráva o realizaci projektu bude
zveřejněna hned po zpracování závěrečné monitorovací zprávy.

Popis:

Informační akce (konference, semináře, workshopy, veletrhy, výstavy, soutěže atd.)Název publicity:

NePublicita splněna za
celou realizaci
projektu?

Dne 21.2.2013 proběhlo závěrečné jednání se všemi poskytovateli programů
primární prevence v kraji. Žádná jiná informační akce již v tomto MO nebyla v rámci
projektu uspořádána. Pozvánka s prezenční listina z jednání jsou doloženy v
monitorovací zprávě.

Popis:

Propagační předmětyNázev publicity:

NePublicita splněna za
celou realizaci
projektu?

V tomto MO již nebylo realizováno.Popis:

Souhlas se zveřejněním v seznamu příjemcůNázev publicity:

NePublicita splněna za
celou realizaci
projektu?

V tomto MO nebylo realizováno.Popis:

Internetové stránky projektuNázev publicity:

NePublicita splněna za
celou realizaci
projektu?

Webové stránky projektu se nachází na adrese: http://www.kr-
vysocina.cz/individualni-projekt-podpora-systemu-primarni-prevence-socialne-
patologickych-jevu/ds-301455/p1=37216
Na webových stránkách projektu byla v rámci aktualit zveřejněna upoutávka na
kurz "Výcvik detence skupinové psychodynamiky", který je určen pedagogům. Dále
byl zveřejněn metodický materiál pro školy s názvem "Katalog poskytovatelů
primární prevence v Kraji Vysočina".

Popis:



PRACOVNÍ VERZE (VK-IP) - PŘED ODEVZDÁNÍM NUTNO FINÁLNĚ ULOŽIT!!!

Strana 7 z 18Žádost uložena v IS BENEFIT7  Unikátní klíč: ØJjZ8PMØØ7Ø1

5. Harmonogram čerpání

01 07.04.2010 0,00 0,00 7 978 200,00

02 26.07.2010 4 986 375,00 1 189 335,31 1 189 335,31

03 21.06.2011 4 986 375,00 1 256 108,35 1 256 108,35

04 30.07.2011 4 986 375,00 4 224 862,45 4 224 862,45

05 26.04.2012 2 352 784,28 2 352 784,28 2 352 784,28

06 30.07.2012 1 000 000,00 3 812 197,51 1 000 000,00

07 30.01.2013 0,00 0,00 0,00

08 30.04.2013 0,00 0,00 0,00

Žádost o platbu číslo Datum předložení
žádosti o platbu

Žádost o platbu - 
plán

Žádost o platbu - 
schváleno

Záloha - Žádost o 
platbu - 
proplaceno

6. Klíčové aktivity

1. Ustavení a činnost Krajského centra primární prevence

01

Název klíčové aktivity:
Číslo aktivity:

K realizaci projektu a dosažení jeho klíčových cílů bude zřízeno Krajské centrum primární prevence.
Projektový manažer, odborný manažer a finanční manažer jsou členy základního realizačního týmu, kteří zajišťují
základní administraci projektu, řízení projektu a kontrolu jeho průběhu po stránce věcné, odborné, časové i
finanční.

Hlavní úkoly KCPP, které směřují k naplnění cílů projektu tvoří:

1. Analýza sítě služeb státních a nestátních subjektů v oblasti prevence:
- KCPP zmapuje aktuální síť služeb státních i nestátních subjektů působících v oblasti prevence, včetně jejich
zaměření, obsahu a dostupnosti.

2. Analýza potřeb jednotlivých škol v oblasti primární prevence dle regionálního dopadu
- s počátkem školního roku 2009/10 bude připravena a provedena první vlna analýzy potřeb škol v kraji Vysočina,
respondenty budou ředitelé škol a školní metodici prevence.

3. Informační aktivity pro vedoucí pracovníky škol, školských zařízení a širokou veřejnost
- tato činnost bude směřovat k zajištění systémové spolupráce prostřednictvím sdílení informací. Záměr projektu i
prezentace dílčích výsledků budou prezentovány ředitelům škol, vedoucím pracovníkům poraden a dalším.

4. Metodické vedení škol, školských zařízení a poskytovatelů programů primární  prevence
-  metodické vedení a spolupráce bude zajištěno formou konzultací a poradenství

5. Vytvoření jednotného systému výkaznictví

6. Tvorba a zavedení jednotné evaluace primární prevence

7. Územní spolupráce na aktivitách v rámci krajů Vysočiny, Jihomoravského, Jihočeského a Pardubického

8. Informování představitelů místních a krajských samospráv o průběhu a výstupech projektu
Výstup klíčové aktivity:

Podrobný popis realizace klíčové aktivity:



PRACOVNÍ VERZE (VK-IP) - PŘED ODEVZDÁNÍM NUTNO FINÁLNĚ ULOŽIT!!!

Strana 8 z 18Žádost uložena v IS BENEFIT7  Unikátní klíč: ØJjZ8PMØØ7Ø1

Výstupem realizace klíčové aktivity "Ustavení a činnost Krajského centra primární prevence" bude stabilní funkční
tým, který bude zajišťovat: metodické vedení škol, školských zařízení a poskytovatelů primární prevence sociálně
patologických jevů, komunitní spolupráci aktérů primární prevence, pravidelné analyzování sítě aktérů primární
prevence, pravidelné analyzování potřeb škol, jednotné vykazování a evaluaci poskytování primární prevence,
komplexní informování v oblasti primární prevence, územní spolupráci se subjekty z Jihomoravského,
Jihočeského a Pardubického kraje.

Náklady na tuto aktivitu tvoří část nákladů na realizační tým, část nepřímých nákladů, nákup zařízení (412 600,-
Kč)  a náklady na audit a publicitu (305 000,-Kč).
Zařízení je určeno pracovníkům centra a bude sloužit k efektivnímu výkonu jejich práce.
Součástí nákladů na aktivitu jsou konference pro odborníky v oblasti vzdělávání z celého území dopadu projektu.
Konferencí se zúčastní celkem 1050 osob, součástí jsou  náklady ve výši 105 000,-  na stravné účastníků.

UkončenaStav klíčové aktivity:

V průběhu MO proběhlo několik schůzek s krajským školským koordinátorem primární prevence, s koordinátorem
prevence kriminality, se zástupci Policie ČR, MěP, PMS a neziskových organizací. Dne 21.2.2013 proběhlo
závěrečné jednání s poskytovateli programů primární prevence (Ponorka, Nadosah, Spektrum, Klub Zámek a
Vrakbar). V rámci projektu proběhly poslední návštěvy pedagogicko-psychologických poraden v kraji, při kterých
byly poradnám předány výtisky nového metodického materiálu určeného školám s názvem "Trestně právní
minimum pro pedagogy při řešení rizikového chování žáků".
Na základě podnětů z jednání KCPP a z některých škol byl v rámci projektu zhotoven poslední metodický materiál
pro školy s názvem "Katalog poskytovatelů primární prevence v Kraji Vysočina". Tento materiál vznikl na základě
aktuálních podkladů od všech poskytovatelů PP v kraji, byl zhotoven v elektronické podobě a je vyvěšen na
webových stránkách projektu.
O realizaci projektu a jeho konečné fázi byli informováni zástupci krajské samosprávy.

Popis realizace klíčové aktivity v průběhu MO:

Na základě realizace této aktivity vznikl funkční tým, který se skládá z realizátorů projektu, krajského školského
koordinátora primární prevence, krajského koordinátora prevence kriminality, zástupce Policie ČR a MěP, PMS,
zástupce OSPOD, zástupce odboru soc.věcí KrÚ Kraje Vysočina a neziskových organizací za externí účasti
zástupce pedagogicko-psychologické poradny. KCPP v rámci svých jednání dávalo podněty k tvorbě metodických
materiálů pro školy, k realizaci vzdělávacích seminářů pro pedagogy a k samotné realizaci programů primární
prevence na školách a jejich jednotnému vykazování. KCPP podporovalo a vyhodnocovalo komunitní systémovou
spolupráci všech aktérů v oblasti PP v jednotlivých okresech. KCPP analyzovalo potřeby škol dané oblasti. V
souvislosti s tím iniciovalo zpracování dvou analýz ze škol (Evaluace primární prevence soc. patol.jevů žáky 8.tříd
ZŠ v Kraji Vysočina; Sekundární analýza dat - dotazník pro ředitele a ŠMP základních škol Kraje Vysočina).
KCPP se podílelo na předávání informací do škol, vůči veřejnosti i krajské samosprávě. Mimojiné byla navázána
komunikace a spolupráce v oblasti primární prevence také se sousedními kraji (Pardubický, Jihočeský a
Jihomoravský) formou osobních návštěv.

Popis výstupu klíčové aktivity v průběhu MO:

2. Vzdělávání týmu krajského centra primární prevence

02

Název klíčové aktivity:
Číslo aktivity:

Výstupem realizace klíčové aktivity "Vzdělávání týmu KCPP" bude odborná kvalifikace 12 pracovníků Krajského
centra primární prevence pro plnění jeho úkolů.

Tým KCPP bude složen z odborníků v oblasti primární prevence. Plánované vzdělávání bude směřovat k rozvoji
individuálních vzdělávacích potřeb jednotlivých pracovníků a k rozvoji týmové spolupráce. Vzdělávání bude
zajišťováno na základě definovaných potřeb lektorem na DPP v předpokládaném rozsahu 35 dnů.

V rámci aktivity proběhnou semináře na klíč realizované lektory vzdělávacích aktivit KCPP. Proškoleno bude 12
účastníků, v průběhu 35 dnů v celkovém rozsahu 280 h. Celkové náklady tvoří část nákladů na člena realizačního
týmu-Lektora vzdělávacích aktivit  a část nepřímých nákladů.
Výstup klíčové aktivity:

Podrobný popis realizace klíčové aktivity:

UkončenaStav klíčové aktivity:



PRACOVNÍ VERZE (VK-IP) - PŘED ODEVZDÁNÍM NUTNO FINÁLNĚ ULOŽIT!!!

Strana 9 z 18Žádost uložena v IS BENEFIT7  Unikátní klíč: ØJjZ8PMØØ7Ø1

3. Rozvoj komunitní systémové spolupráce

03

Název klíčové aktivity:
Číslo aktivity:

Výstupem realizace klíčové aktivity "Rozvoj komunitní systémové spolupráce" budou v každém okrese fungující
multidisciplinární týmy tvořené zástupci státních subjektů (pedagogicko psychologické poradny, probační a
mediační služba, orgány sociálně-právní ochrany dětí, Policie) a nestátních subjektů (poskytovatelé
certifikovaných programů primární prevence), případně dalšími aktéry. Výstupem činnosti těchto
multidisciplinárních týmů bude metodické vedení a koordinace poskytování primární prevence přímo na školách
tak, aby odpovídala potřebám místní komunity.

Tato klíčová aktivita směřuje ke komunitní spolupráci a vytvoření systémového propojení v oblasti specifické
primární prevence mezi všemi zainteresovanými subjekty působícími v okresech kraje Vysočina. Bude vytvořen
multidisciplinární tým složený z aktérů zabývajících se problematikou primární prevence v každém z okresů.
Multidisciplinární tým budou tvořit zástupci státních subjektů (Pedagogicko-psychologické poradny, probační a
mediační služba, orgány sociálně-právní ochrany dětí, Policie) a nestátních subjektů (poskytovatelé
certifikovaných programů primární prevence), případně další aktéři, v případě, že jejich přínos bude významný.
Nastartování komunitní spolupráce v rámci nadefinovaného multidisciplinárního týmu je prioritním úkolem
odborného garanta daného okresu (okresního metodika prevence PPP), který bude aktivity týmu koordinovat.

Náklady na aktivitu tvoří část nákladů na realizační tým.
Výstup klíčové aktivity:

Podrobný popis realizace klíčové aktivity:

UkončenaStav klíčové aktivity:

V tomto posledním dvouměsíčním MO proběhla jednání ve všech okresních pedagogicko-psychologických
poradnách v kraji. V rámci těchto jednání byly na poradny předány výtisky nového metodického materiálu s
názvem "Trestně právní minimum pro pedagogy při řešení rizikového chování žáků", který je určen všem školám v
kraji k vyzvednutí.
Dále v tomto MO dne 21.2.2013 proběhlo závěrečné jednání realizátorů projektu se všemi poskytovateli
certifikovaných programů primární prevence v kraji. V rámci tohoto jednání byl všemi zúčastněnými komplexně
vyhodnocen individuální projekt "Podpora systému primární prevence sociálně patologických jevů" a zároveň
realizátoři projektu seznámili přítomné se zajištěním udržitelnosti projektu do budoucna.
Na základě podnětů KCPP a některých škol a na základě získaných podkladů od všech poskytovatelů programů
primární prevence v kraji byl v rámci projektu zhotoven poslední metodický materiál pro školy s názvem "Katalog
poskytovatelů primární prevence v Kraji Vysočina". Materiál byl zhotoven v elektronické podobě a je k dispozici
všem školám a ostatním spolupracujícím subjektům v oblasti primární prevence na webových stránkách projektu.

Popis realizace klíčové aktivity v průběhu MO:

V okrese Žďár nad Sázavou a Třebíč jsou ustaveny a fungují multidisciplinární týmy složené ze zástupců PPP,
PČR, MěP, PMS, OSPOD, škol a neziskových organizací svých okresů. Ve Žďáře nad Sázavou funguje tým při
pedagogicko-psychologické poradně, v Třebíči je zaštiťován OSPOD města Třebíč. V posledním dvouměsíčním
MO neproběhlo žádné jednání multidisciplninárního týmu ani v Třebíči, ani ve Žďáře n/S. Ve Žďáře je plánováno
další jednání na konec března 2014.
V ostatních okresech dosud nebyla vůle k ustavení pravidelných pracovních skupin, a proto v nich
multidisciplinární týmy nevznikly. V tomto MO proběhla v těchto okresech na podporu jejich vzniku jednání na
úrovni pedagogicko-psychologických poraden a odborných garantů projektu, avšak bezvýsledně.
Aćkoliv nedošlo ve všech okresech k ustavení pracovních skupin, díky realizaci individuálního projektu a jeho
vzdělávacích aktivit se povedlo nastavit alespoň dílčí spolupráci mezi školami a ostatními subjekty participujícími
na primární prevenci. Právě při vzdělávacích aktivitách se osobně potkávali a poznali zástupci škol, zástupci
poskytovatelů programů PP, ale i zástupci ostatních subjektů podílejících se na primární prevenci a předávali si
vzájemně své zkušenosti a navázali tak základ budoucí komunitní systémové spolupráce.

Popis výstupu klíčové aktivity v průběhu MO:

4. Realizace certifikovaných programů specifické primární
prevence ve školách

04

Název klíčové aktivity:
Číslo aktivity:

Podrobný popis realizace klíčové aktivity:



PRACOVNÍ VERZE (VK-IP) - PŘED ODEVZDÁNÍM NUTNO FINÁLNĚ ULOŽIT!!!

Strana 10 z 18Žádost uložena v IS BENEFIT7  Unikátní klíč: ØJjZ8PMØØ7Ø1

Výstupem realizace klíčové aktivity "Realizace certifikovaných programů specifické primární prevence ve školách"
bude absolvování programů primární prevence sociálně patologických jevů žáky mateřských, základních a
středních škol.Počet realizovaných vyučovacích hodin bude 5 758, programy budou realizovány pro 15 580 žáků
a studentů.

Prostřednictvím této aktivity bude zajištěna realizace programů specifické primární prevence v rámci školní
docházky. Realizovány budou takové programy, které řeší problematiku sociálně patologických jevů komplexně a
systémově, jsou postaveny na dlouhodobé spolupráci se školou a se třídou. Kritériem kvality programu bude
certifikát MŠMT potvrzující odbornou způsobilost poskytovatele. Odborná způsobilost znamená, že je program v
souladu s požadavky Standardů odborné způsobilosti poskytovatelů programů primární prevence užívání
návykových látek, MŠMT.

Realizace těchto programů bude směřovat k systémovému propojení s ostatními aktéry primární prevence s cílem
zajistit dostupnost těchto programů většímu okruhu škol. Součástí aktivity bude i zavádění certifikovaných
programů specifické primární prevence do vybraných škol v okresech Pelhřimov a Havlíčkův Brod, kde
certifikovaní poskytovatelé dosud nepůsobí.

V rámci aktivity nebudou financovány jednorázové besedy, hromadné přednášky a akce.
Na dodávku certifikovaných programů specifické primární prevence bude provedeno otevřené výběrové řízení
nadlimitní, přičemž pro jednotlivá území v rámci kraje bude umožněno dílčí plnění.

Náklady na 1 vyučovací hodinu jsou kalkulovány v ceně 3000, Kč/ hodina. Kalkulovaná cena vychází ze
skutečných nákladů certifikovaných center v roce 2008 a 2009, povýšená o meziroční inflaci. Celkové náklady na
aktivitu v rozsahu 5 758 vyučovacích hodin činí 17 274 000 Kč.
Výstup klíčové aktivity:

UkončenaStav klíčové aktivity:

Dle stanoveného harmonogramu měly probíhat programy primární prevence na školách do 31.1.2013. Většina
poskytovatelů programů PP již měla splněný počet nasmlouvaných hodin programů v minulém MO, a tudíž
programy PP v tomto MO v rámci projektu neralizovali.
Jediným poskytovatelem, který ještě v lednu 2013 realizoval zbylé hodiny programů PP, byla Oblastní charita
Třebíč (Klub Zámek) v rozsahu 14 hodin. Programy probíhaly v ZŠ O. Březiny Jaroměřice nad Rokytnou a v ZŠ
Komenského náměstí Náměšť nad Oslavou. Jednalo se o třetí blok programu PP a počet podpořených žáků se
tudíž neměnil oproti minulému MO, protože žáci již byli jednou započteni v předchozím MO.

Popis realizace klíčové aktivity v průběhu MO:

Programy primární prevence na školách měly probíhat, dle harmonogramu realizace projektu, do 31.1.2013.
Většina poskytovatelů programů PP již měla splněný počet nasmlouvaných hodin programů v minulém MO, a
tudíž programy PP v tomto MO v rámci projektu neralizovali.
Jediným poskytovatelem, který ještě v lednu 2013 realizoval zbylé hodiny programů PP, byla Oblastní charita
Třebíč (Klub Zámek) v rozsahu 14 hodin. Počet realizovaných hodin za MO byl 14, počet podpořených dětí byl 0
(Jednalo se o třetí blok programu PP a počet podpořených žáků se tudíž neměnil oproti minulému MO, protože
žáci již byli jednou započteni v předchozím MO).

Celkový počet realizovaných hodin za celou dobu trvání projektu byl 3226 v celkové částce 9 678 000 Kč, z toho:
Kolpingovo dílo ČR zrealizovalo v okrese Žďár nad Sázavou 456 hodin v částce1 368 000 Kč,
Kolpingovo dílo ČR zrealizovalo v okrese Havlíčkův Brod 301 hodin v částce 903 000 Kč,
OCH Jihlava zrealizovala v okrese Jihlava 907 hodin v částce 2 721 000 Kč,
OCH Jihlava zrealizovala v okrese Pelhřimov 258 hodin 774 000 Kč,
OCH Třebíč zrealizovala v okrese Třebíč 650 hodin v částce 1 950 000 Kč,
OCH Žďár nad Sázavou (Ponorka a Nadosah) zrealizovala v okrese Žďár nad Sázavou 654 hodin v částce 1 962
000 Kč.
Celkový počet podpořených žáků za celou dobu trvání projektu byl 20 319 (cílová hodnota indikátoru byla
stanovena na 10 918 žáků).
Před realizací každého programu vždy proběhlo vydefinování jeho obsahu na základě dotazníku či jednání s
tř.učitelem. Po jeho ukončení proběhlo zhodnocení programu s tř.učitelem a byla vyhotovena písemná zpráva o
programu. Někteří poskytovatelé programů PP stále ještě čekají na obnovení certifikace, o certifikaci však mají
zažádáno, a tudíž splňují požadavky certifikace.

Popis výstupu klíčové aktivity v průběhu MO:



PRACOVNÍ VERZE (VK-IP) - PŘED ODEVZDÁNÍM NUTNO FINÁLNĚ ULOŽIT!!!

Strana 11 z 18Žádost uložena v IS BENEFIT7  Unikátní klíč: ØJjZ8PMØØ7Ø1

5. Vzdělávací aktivity pro pracovníky škol a školských zařízení

05

Název klíčové aktivity:
Číslo aktivity:

Výstupem realizace klíčové aktivity "Vzdělávací aktivity pro pracovníky škol a školských zařízení" bude zvýšení
odbornosti pedagogů a odborných pracovníků pro poskytování primární prevence sociálně patologických jevů.
Informace získané vzděláváním v rámci projektu použijí absolventi pro svou přímou práci se žáky i pro pomoc
kolegům.

Výstupem aktivity bude celkem 420 proškolených pedagogů v problematice primární prevence.

Aktivita zamýšlí reagovat na mapované potřeby škol v oblasti vzdělání pedagogů v problematice primární
prevence a jejich hlavních kompetencí k této specifické oblasti. Zároveň bude zaměřena i na odborné pracovníky
multidisciplinárních týmů v regionech a další odborníky. Bude doplňovat vzdělávání školních metodiků prevence a
dalších odborníků. Kromě částí informativních počítá i využitím zážitkových a relaxačních metod. Dílčí vzdělávací
aktivitou bude např. seminář nebo workshop reagující na aktuální situaci, kurz na klíč pro jednotlivou školu, pro
regionální multidisciplinární tým, pro plénum účastníků z různých státních i nestátních subjektů.

V rámci aktivity proběhnou semináře pro pedagogy zaměřené na problematiku primární prevence pod vedením
členů realizačního  týmu.
Plánovaný obsah seminářů:
-zážitková pedagogika I. a II.
-antistresový program
-komunikace a sebeúcta
-rodina - vliv rodina na formování mezilidských vztahů
-sociální potřeby

Seminářů se zúčastní celkem 420 osob.

Součástí nákladů na aktivitu jsou náklady na členy realizačního týmu, část nepřímých nákladů  a náklady na
přímou podporu účastníků v celkové výši 828 000,-Kč - 670 000 na ubytování a 158 000 stravné, počítáme
450Kč/osoba na ubytování a 50Kč/osoba na stravné.
Výstup klíčové aktivity:

Podrobný popis realizace klíčové aktivity:

UkončenaStav klíčové aktivity:



PRACOVNÍ VERZE (VK-IP) - PŘED ODEVZDÁNÍM NUTNO FINÁLNĚ ULOŽIT!!!

Strana 12 z 18Žádost uložena v IS BENEFIT7  Unikátní klíč: ØJjZ8PMØØ7Ø1

6. Inovace, tvorba a zavádění metodik do praxe

06

Název klíčové aktivity:
Číslo aktivity:

Výstupem realizace klíčové aktivity "Inovace, tvorba a zavádění metodik do praxe" budou metodické materiály pro
poskytování primární prevence, tvorbu preventivních programů, školních řádů i pro vykazování a evaluaci primární
prevence a používání postupů podle těchto metodických materiálů v praxi.

Výstupem aktivity budou tyto produkty:
- Krajské centrum primární prevence
- webový portál
- nové/inovované analýzy a metodiky.

Celkový počet produktů bude 7.

Náklady tvoří náklady na členy realizačního týmu a část nepřímých nákladů.

V rámci této aktivity se počítá se zprostředkováním vhodných metodik školám.  Znamená to, že budou vytipovány
vhodné metodiky k zavedení do praxe škol a budou ověřovány nejprve na pilotních školách a poté se počítá s
jejich rozšířením do dalších škol. Zavádění metodik bude realizováno v rámci komunitní spolupráce v
multidisciplinárních týmech řešících dostupnost kvalitních programů širokému okruhu škol. Odpovědnými osobami
zavádění metodik budou odborní garanti okresů kraje Vysočina. Zároveň budou podle potřeb a zakázky
jednotlivých škol vytvářené metodiky "na míru". Při tvorbě těchto metodik se předpokládá i spolupráce samotných
pedagogů v rámci interaktivních workshopů. Tento způsob práce na metodice má zajistit řešení konkrétních
potřeb dané školy a týmu jejich pedagogů. Předpokládaným obsahem těchto metodik mohou být témata řešící
tvorbu školního řádu, řešení obtížných situací (tzv. krizový plán školy), práce s dětmi se SPUCH, rozvoj
spolupráce a komunikace s rodiči, tvorba školní preventivní strategie ad. Výstupem bude konkrétní písemný
metodický materiál školy. Realizátory budou odborní pracovníci KCPP, v případech potřeby bude zapojen lektor
na DPP. Takto vytvořené metodiky budou nabídnuty k využití i do některých sousedních krajů.
Výstup klíčové aktivity:

Podrobný popis realizace klíčové aktivity:

UkončenaStav klíčové aktivity:

V rámci tohoto MO byl vytvořen poslední nový metodický produkt s názvem "Katalog poskytovatelů primární
prevence v Kraji Vysočina". Katalog obsahuje provozní informace o všech zařízeních primární prevence v kraji a o
jejich aktuální nabídce programů pro mateřské, základní a střední školy a odborná učiliště. Katalog je zhotoven v
elektronické podobě a je zveřejněn na webových stránkách projektu. Metodický materiál má být nápomocen
pedagogům a dalším odborníkům v orientaci ve struktuře stávajících zařízení primární prevence v kraji a jimi
realizovaných preventivních programech.

Popis realizace klíčové aktivity v průběhu MO:

Všechny, po dobu trvání projektu, předávané odborné informace, vzniklé metodiky spolu s výstupy provedených
analýz napomáhají školám a školským zařízením při řešení problematiky rizikového chování žáků a při
sestavování preventivních programů svých škol. Všechny metodické materiály a aktuální informace z oblasti
primární prevence jsou zveřejněny na webových stránkách projektu na adrese: http://www.kr-
vysocina.cz/individualni-projekt-podpora-systemu-primarni-prevence-socialne-patologickych-jevu/ds-
301455/p1=37216. Webové stránky projektu zaměřené na problematiku primární prevence budou i nadále
provozovány v rámci udržitelnosti projektu a budou veřejnosti k dispozici.

Popis výstupu klíčové aktivity v průběhu MO:

7. Harmonogram realizace

2010 03 3. Rozvoj komunitní systémové 
spolupráce

X X X X X X

2010 02 2. Vzdělávání týmu krajského centra
primární prevence X X X X X X X X

2010 01 1. Ustavení a činnost Krajského
centra primární prevence X X X X X X X X X X

Rok Číslo
aktivity

Klíčová aktivita I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII



PRACOVNÍ VERZE (VK-IP) - PŘED ODEVZDÁNÍM NUTNO FINÁLNĚ ULOŽIT!!!

Strana 13 z 18Žádost uložena v IS BENEFIT7  Unikátní klíč: ØJjZ8PMØØ7Ø1

9. Podstatné/nepodstatné změny

2012 01 1. Ustavení a činnost Krajského
centra primární prevence X X X X X X X X X X X X

2013
04

4. Realizace certifikovaných
programů specifické primární
prevence ve školách

X

2013 03 3. Rozvoj komunitní systémové 
spolupráce

X X

2013 02 2. Vzdělávání týmu krajského centra
primární prevence

2013 01 1. Ustavení a činnost Krajského
centra primární prevence X X

2012 06 6. Inovace, tvorba a zavádění
metodik do praxe X X X X X X X X X X X X

2012 05 5. Vzdělávací aktivity pro pracovníky
škol a školských zařízení X X X X X X X X X X

2012
04

4. Realizace certifikovaných
programů specifické primární
prevence ve školách

X X X X X X X X X X

2012 03 3. Rozvoj komunitní systémové 
spolupráce

X X X X X X X X X X X X

2012 02 2. Vzdělávání týmu krajského centra
primární prevence

2013 06 6. Inovace, tvorba a zavádění
metodik do praxe X X

2011 06 6. Inovace, tvorba a zavádění
metodik do praxe X X X X X X X X X X X X

2011 05 5. Vzdělávací aktivity pro pracovníky
škol a školských zařízení X X X X X X X X X X

2011
04

4. Realizace certifikovaných
programů specifické primární
prevence ve školách

X X X X X X X X X X

2011 03 3. Rozvoj komunitní systémové 
spolupráce

X X X X X X X X X X X X

2011 02 2. Vzdělávání týmu krajského centra
primární prevence X X X X X

2011 01 1. Ustavení a činnost Krajského
centra primární prevence X X X X X X X X X X X X

2010 06 6. Inovace, tvorba a zavádění
metodik do praxe X X X X X X X X

2010 05 5. Vzdělávací aktivity pro pracovníky
škol a školských zařízení X X X X X X

2010
04

4. Realizace certifikovaných
programů specifické primární
prevence ve školách

X X X X X X X

2013 05 5. Vzdělávací aktivity pro pracovníky
škol a školských zařízení

Rok Číslo
aktivity

Klíčová aktivita I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII

8. Kontroly na místě

10. Přílohy



PRACOVNÍ VERZE (VK-IP) - PŘED ODEVZDÁNÍM NUTNO FINÁLNĚ ULOŽIT!!!

Strana 14 z 18Žádost uložena v IS BENEFIT7  Unikátní klíč: ØJjZ8PMØØ7Ø1

1Číslo přílohy:
Počet listů:

Příloha:

Popis:

Zjednodušená žádost o platbuNázev přílohy:
Počet kopií:

AnoDoložena v
papírové podobě:

AnoDoložena na CD:

NeNerelevantní:

1Číslo přílohy:
Počet listů:

Příloha:

Popis:

Závěrečná monitorovací zprávaNázev přílohy:
Počet kopií:

AnoDoložena v
papírové podobě:

AnoDoložena na CD:

NeNerelevantní:

1Číslo přílohy:

Počet listů:

Příloha:

Popis:

Souhrnná informace o realizaci
projektu - závěrečná

Název přílohy:

Počet kopií:
AnoDoložena v

papírové podobě:
AnoDoložena na CD:

NeNerelevantní:

3Číslo přílohy:
Počet listů:

Příloha:

Popis:

Rozpisy/RozpočetNázev přílohy:
Počet kopií:

AnoDoložena v
papírové podobě:

AnoDoložena na CD:

NeNerelevantní:



PRACOVNÍ VERZE (VK-IP) - PŘED ODEVZDÁNÍM NUTNO FINÁLNĚ ULOŽIT!!!

Strana 15 z 18Žádost uložena v IS BENEFIT7  Unikátní klíč: ØJjZ8PMØØ7Ø1

4Číslo přílohy:
Počet listů:

Příloha:

Popis:

Výpisy z účtůNázev přílohy:
Počet kopií:

AnoDoložena v
papírové podobě:

NeDoložena na CD:

NeNerelevantní:

5Číslo přílohy:
Počet listů:

Příloha:

Popis:

Kopie dokladůNázev přílohy:
Počet kopií:

AnoDoložena v
papírové podobě:

NeDoložena na CD:

NeNerelevantní:

6Číslo přílohy:
Počet listů:

Příloha:

Popis:

Výkazy práceNázev přílohy:
Počet kopií:

AnoDoložena v
papírové podobě:

NeDoložena na CD:

NeNerelevantní:

7Číslo přílohy:
Počet listů:

Příloha:

Popis:

SmlouvyNázev přílohy:
Počet kopií:

AnoDoložena v
papírové podobě:

NeDoložena na CD:

NeNerelevantní:



PRACOVNÍ VERZE (VK-IP) - PŘED ODEVZDÁNÍM NUTNO FINÁLNĚ ULOŽIT!!!

Strana 16 z 18Žádost uložena v IS BENEFIT7  Unikátní klíč: ØJjZ8PMØØ7Ø1

8Číslo přílohy:
Počet listů:

Příloha:

Popis:

PublicitaNázev přílohy:
Počet kopií:

AnoDoložena v
papírové podobě:

NeDoložena na CD:

NeNerelevantní:



PRACOVNÍ VERZE (VK-IP) - PŘED ODEVZDÁNÍM NUTNO FINÁLNĚ ULOŽIT!!!

Strana 17 z 18Žádost uložena v IS BENEFIT7  Unikátní klíč: ØJjZ8PMØØ7Ø1

(Příjemce dotace, který k dnešnímu dni není plátcem DPH) prohlašuji, že v případě, že se v budoucnu stanu
plátcem DPH a uplatním nárok na odpočet DPH na vstupu, která byla v přiložené žádosti o platbu zahrnuta
do způsobilých nákladů, vrátím dobrovolně částku dotace připadající na výši způsobilých nákladů ve výši
vrácené DPH na účet, z něhož byla tato dotace poskytnuta, a to do 30 dnů ode dne, kdy byl tento odpočet u
finančního úřadu uplatněn (tj. ke dni podání prvního přiznání k dani z přidané hodnoty);

14.

11. Čestné prohlášení příjemce

Jako Příjemce finanční podpory z OP VK prohlašuji, že:

Všechny informace v předložené Monitorovací zprávě a přílohách jsou pravdivé a úplné, jsem si vědom/a
možných následků a sankcí, které vyplývají z uvedení nepravdivých nebo neúplných údajů;

Projekt je realizován v souladu s Opatřením vrchního ředitele/Rozhodnutím o poskytnutí dotace /Smlouvou o
realizaci GP;

Na aktivity projektu nečerpám a nenárokuji prostředky z jiného finančního nástroje EU ani z jiných národních
veřejných zdrojů než je uvedeno v Opatření vrchního ředitele/Rozhodnutí o poskytnutí dotace/Smlouvě o
realizaci GP/jiném smluvním vztahu;

Při realizaci projektu byla dodržena pravidla veřejné podpory a pravidla pro zadávání veřejných zakázek,
včetně zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách ve znění pozdějších předpisů;

Projekt je realizován v souladu s politikami EU v oblasti udržitelného rozvoje, ochrany životního prostředí a
rovných příležitostí, včetně omezování nerovnosti a podporování rovnosti mezi ženami a muži;

K dnešnímu dni nemám žádné závazky vůči orgánům státní správy, samosprávy a zdravotním pojišťovnám
po lhůtě splatnosti (zejména daňové nedoplatky a penále, nedoplatky na pojistném a  na penále na veřejné
zdravotní pojištění, na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku
zaměstnanosti, odvody za porušení rozpočtové kázně, atd.), či další nevypořádané finanční závazky z jiných
projektů financovaných ze strukturálních fondů nebo Fondu soudržnosti vůči orgánům, které prostředky z
těchto fondů poskytují; *)

Na majetek subjektu nebyl prohlášen konkurs, reorganizace, oddlužení nebo zvláštní způsoby řešení úpadku
dle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších
předpisů. Proti subjektu není vedena exekuce nebo výkon rozhodnutí a není v likvidaci.;

Žádost o platbu finanční podpory na způsobilé výdaje je založena na výdajích skutečně provedených a
průkazně doložených a tyto výdaje byly uskutečněny v souladu s ustanoveními Opatření VŘ/Rozhodnutí o
poskytnutí dotace/ Smlouvy o realizaci GP;

Cílová skupina podpořená v rámci projektu splňuje podmínky územní uznatelnosti pro program OP VK;

Požadavky na publicitu projektu byly dodrženy v souladu s ustanoveními v Opatření vrchního
ředitele/Rozhodnutí o poskytnutí dotace/ Smlouvě o realizaci GP;

Všechny transakce jsou věrně zobrazeny v účetnictví, doložené doklady jsou transparentní a výdaje na nich
jsou rozepsány na jednotlivé položky;

Originály účetních dokladů, které jsou uvedeny na soupisce, a dokladů k naplňování monitorovacích
indikátorů jsou k dispozici a přístupné pro účely kontroly u příjemce;

Jsem si vědom/a skutečnosti, že v případě nesplnění podmínek Opatření vrchního ředitele/Rozhodnutí o
poskytnutí dotace/Smlouvy o realizaci GP nebo v případě nesprávně nárokovaných finančních prostředků v
této žádosti je možné, že finanční podpora mi nebude vyplacena nebo bude upravena nebo budu požádán/a
o navrácení neoprávněně vyplacených prostředků;

1.

2.

5.

3.

4.

6.

7.

10.

8.

9.

11.

12.

13.



PRACOVNÍ VERZE (VK-IP) - PŘED ODEVZDÁNÍM NUTNO FINÁLNĚ ULOŽIT!!!

Strana 18 z 18Žádost uložena v IS BENEFIT7  Unikátní klíč: ØJjZ8PMØØ7Ø1

**) Pokud Monitorovací zprávu podepisuje oprávněná osoba, musí být jako příloha Monitorovací zprávy přiloženo její pověření od statutárního
zástupce uvedeného v Opatření vrchního ředitele/Rozhodnutí o poskytnutí dotace/Smlouvě o realizaci GP.
V případě, že pověření bude platné pro celou dobu realizace projektu, stačí ho doložit pouze v 1. Monitorovací zprávě. Pokud bylo pověření
pro oprávněnou osobu vydáno pro celý projekt a předloženo již společně se Žádostí o podporu z OP VK, není nutné jej k Monitorovací zprávě
opětovně dokládat. Tuto skutečnost stačí uvést do Poznámky.
zahrnuta pouze ta část DPH, u níž nelze uplatnit nárok na odpočet. Dále prohlašuji, že v případě, že v budoucnu u této části DPH získám
nárok na odpočet, vrátím dobrovolně částku dotace připadající na výši způsobilých nákladů ve výši DPH, u níž byl nárok na odpočet dodatečně
zjištěn, na účet, z něhož byla tato dotace poskytnuta, a to do 30 dnů ode dne, kdy byl tento odpočet u finančního úřadu uplatněn (tj. ke dni
podání přiznání k dani z přidané hodnoty).

*) Za splněné podmínky bezdlužnosti se považuje, pokud bylo poplatníkovi (plátci) daně povoleno posečkání daně nebo placení daně ve
splátkách dle § 60 zákona č. 337/1992 Sb., o správě daní a poplatků, nebo placení pojistného a penále ve splátkách dle § 20a zákona č.
589/1992 Sb., o pojistném na sociálním zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti.

Jméno a příjmení statutárního
zástupce/oprávněné osoby:

Místo a datum:

Podpis a razítko:

Funkce v organizaci:

Poznámky:

náměstek hejtmana

Ing. Vladimír Novotný

hejtman

MUDr. Jiří Běhounek




